PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22  ноября    2012 г.  № 15_
                   г. Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от  20.12.2010 № 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  в целях организации деятельности органов местного самоуправления города Рубцовска  Алтайского края по выявлению и устранению в нормативных правовых актах и проектах нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от  20.12.2010 № 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» заменить на слова «Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»;

1.2. В пункте 1 слова «в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» заменить на слова «Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».

2. Внести  в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от  20.12.2010 № 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее по тексту «Порядок» в соответствующем падежа) следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка слова «в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»заменить на слова «Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»;

2.2. В разделе I.:

а) в пункте 1.1. слова «органами местного самоуправления  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее по тексту  - «город Рубцовск» в соответствующем падеже)» заменить на слова «Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края (далее по тексту пункта 2 – «городской Совет депутатов» в соответствующем падеже) »;

б) в пункте 1.5. слова «управомоченного на то органа местного самоуправления или должностного лица» заменить на слова «городского Совета депутатов»;

в) в пункте 1.6. слова «органа местного самоуправления» заменить на слова «городского Совета депутатов»;

г) пункт 1.8. изложить в новой редакции:

«1.8. Обязанности по проведению антикоррупционной экспертизы возлагаются Главой города на  юридическую службу (юрисконсульта) городского Совета депутатов.».

2.3. В разделе II.:

а) в названии слова «органов местного самоуправления» заменить на слова «городского Совета депутатов»;

б) пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1.Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов городского Совета депутатов, принятых до вступления в силу настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с настоящим Порядком по плану,  утвержденному Главой города.»

в) в пункте 2.2. слова «органов местного самоуправления» заменить на слова «городского Совета депутатов»;

г) в пункте 2.3. слова «органов местного самоуправления» заменить на слова «городского Совета депутатов».

2.4. В разделе III.:

а) в названии слова «органов местного самоуправления» заменить на слова «городского Совета депутатов»;

б) в пункте 3.1. после слова (юрисконсульт) слова «органов местного самоуправления города Рубцовска» заменить на слова «городского Совета депутатов», после слов «нормативных правовых актов» дополнить слова «городского Совета депутатов»;

в) пункт 3.3. изложить в новой редакции:

«3.3. В исключительных случаях, с учетом объема  проекта нормативного правового акта, занятости  юридической службы (юрисконсульта), по решению Главы города,  антикоррупционная  экспертиза проектов  муниципальных нормативных правовых актов городского Совета депутатов может  проводиться в срок,  не превышающий 14 рабочих дней.».

2.5. В разделе V.:

а) в названии слова «органов местного самоуправления» заменить на слова «городского Совета депутатов»;

б) пункт 5.1. изложить в новой редакции:

«5.1. Для проведения прокуратурой города Рубцовска антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов городского Совета депутатов направляют в прокуратуру города Рубцовска нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов,  принимаемых городским Советом депутатов.».

3. Внести в Приложение к Порядку следующие изменения:
3.1. В названии Порядка в приложении слова «в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» заменить на слова «Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»;

3.2. В названии приложения слова «в органах местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» заменить на слова «Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края»;

3.3. По тексту экспертного заключения слова «в органах местного самоуправления  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» заменить на слова «Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное Время».
5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).
Глава города

           А.Д. Дьяконенко